
  

                                     

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 марта 2024 г.                                                                                    № 446 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 17.01.2023 № 174 

 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Присвоение адреса объекту адресации,  

изменение и аннулирование такого адреса на территории  

Котласского муниципального округа  

Архангельской области»  
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»,  

подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона  Архангельской области от 02.07.2012   

№ 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской 

области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина                      

при их предоставлении», Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в администрации Котласского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 09.01.2023 № 4, в целях достижения целевых 

показателей срока присвоения и изменения адреса объекту адресации                               

в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации                                 

от 31.01.2017 № 147-р об утверждении целевых моделей упрощения процедур 

ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов 

Российской Федерации,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 17.01.2023 № 174 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение 

и аннулирование такого адреса на территории Котласского муниципального 



  

округа Архангельской области», а именно: 

1.1. Пункт 27 раздела 2.8. административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение 

и аннулирование такого адреса на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области» изложить в следующей редакции: 

27. В приеме к рассмотрению документов, необходимых 

для предоставления Услуги, может быть отказано в случае, если с заявлением 

обратилось лицо, не указанное в пункте  3 настоящего Регламента. 

27.1. Также основаниями для отказа в приеме к рассмотрению 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

являются: 

а) документы поданы в орган, неуполномоченный на предоставление 

услуги; 

б) представление неполного комплекта документов; 

в) представленные документы утратили силу на момент обращения 

за услугой (документ, удостоверяющий личность, документ, удостоверяющий 

полномочия представителя заявителя, в случае обращения за предоставлением 

услуги указанным лицом); 

г) представленные документы содержат подчистки и исправления текста, 

не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации; 

д) представленные в электронной форме документы содержат 

повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать 

информацию и сведения, содержащиеся в документах, для предоставления 

услуги; 

е) подача заявления о предоставлении услуги и документов, необходимых 

для предоставления услуги в электронной форме, произведена с нарушением 

установленных требований; 

ж) несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона                            

от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания 

действительности усиленной квалифицированной электронной подписи; 

з) неполное заполнение полей в форме запроса,                                                       

в том числе в интерактивной форме на ЕПГУ; 

и) наличие противоречивых сведений в запросе и приложенных к нему 

документах. 

27.2. Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления услуги, приведена в Приложении № 5 к регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса на территории Котласского 



  

муниципального округа Архангельской области». 

1.2. Добавить Приложении № 5 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области» и изложить в редакции 

Приложения № 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                          Т.В. Сергеева 

 

 

 
Трубин А.Ю., 

(81837) 2-76-37 

 

 

 

 
 



  

Приложение № 1 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

 «Присвоение адреса объекту адресации, 

 изменение и аннулирование такого адреса  

на территории Котласского муниципального округа»,  

                                        утвержденному постановлением администрации   

                                             Котласского муниципального округа               

                                           Архангельской области от 21.03.2024 № 446 
 

 

ФОРМА РЕШЕНИЯ ОБ ОТКАЗЕ В ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ 

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ 

 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

                                 (наименование органа местного самоуправления) 

 

_______________________________________________________ _____________________ 

(Ф.И.О., адрес заявителя (представителя заявителя) 

_______________________________________________________ 

(регистрационный номер заявления о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса) 

 

Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги 

от ___________№ ______ 

 

По результатам рассмотрения заявления по услуге изменение и аннулирование такого 

адреса на территории Котласского муниципального округа Архангельской области  и 

приложенных к нему документов принято   решение   об   отказе   в   приеме  документов,  

необходимых  для предоставления услуги, по следующим основаниям: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Дополнительно информируем: 

___________________________________________________________________________ 

указывается дополнительная информация (при необходимости) 

 

Вы  вправе  повторно  обратиться  в уполномоченный орган с заявлением о 

предоставлении услуги после устранения указанных нарушений. 

Данный   отказ   может   быть  обжалован  в  досудебном  порядке  путем направления 

жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 

 

_________________________________________                 _________________ 

                   (должность, Ф.И.О.)                                                           (подпись) 

 

М.П. 

 


